
 

 

Oggetto 

Decreto di approvazione degli atti relativi all’avviso di selezione per il conferimento di 

incarichi didattici – corso di formazione INPS Valore PA 2021 di II° livello Tipo B dal titolo 

“Contabilità e armonizzazione dei bilanci pubblici: il gruppo pubblico e la rete di istituzioni 

pubbliche”, articolato in 80 ore di didattica svolte interamente online di cui al prot. n. 37954-

I/7 del 15-07-2022 AUA n. 1607/2022; 

Direttore del Dipartimento 

prof.ssa Lucia Maddalena 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca,   

Alta Formazione e Processi AVA 

rag. Rocco Rosa 

 

 

 

 

 

 

 

 1/5 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e 

Rendicontazione Progetti  

dott. Giovanni Lo Greco 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
  

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, vigente dal 12 giugno 2014, 

Modificato con Decreto Rettorale prot. n. 11935 – I/2 - Rep. D.R. 642 – 

2014 del 09.05.2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana – Serie Generale n. 121 del 27.05.2014; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la gestione delle attività di auto 

finanziamento emanato con D.R. n. 280 – 2013, prot. n. 6837 – I/3 del 

12.03.2013; 

 

https://www.unifg.it/ugov/organizationunit/65382
https://www.unifg.it/ugov/organizationunit/65382




 

 

2/5 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici 

dell’Università di Foggia, emanato con D.R. n. 632 – 2015, prot. n. 

13684 – I/3 del 29.05.2015;  

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna, 

emanato con decreto, Prot. n. 420-VII/15, Rep. D.D. n. 8-2007 del 

10.01.2007 e rettificato con decreto, Prot. n. 16735-I/3, Rep. D.R. n. 822-

2008 del 03.06.2008; 

 

VISTO il Codice Etico dell’Università degli Studi di Foggia; 

 

VISTO la Convenzione prot. 24944 - III/7 del 10/05/2022, stipulata tra L’Università 

di Foggia e l’INPS Direzione Regionale Puglia, con la quale l’Università di 

Foggia si è impegnata a organizzare il Corso di Formazione di II livello Tipo 

B “Contabilità e armonizzazione dei bilanci pubblici: il gruppo pubblico e la 

rete di istituzioni pubbliche”, articolato in 80 ore di didattica svolte 

interamente online, tramite piattaforma e-learning Unifg;  

 
 VISTO  l’avviso di selezione per il conferimento di incarichi didattici – corso di 

formazione INPS Valore PA 2021 di II° livello Tipo B dal titolo “Contabilità 

e armonizzazione dei bilanci pubblici: il gruppo pubblico e la rete di 

istituzioni pubbliche”, articolato in 80 ore di didattica svolte interamente 

online di cui al prot. n. 37954-I/7 del 15-07-2022 AUA n. 1607/2022; 

 
 
VISTO il Decreto del Direttore che determinava la composizione della 

Commissione valutatrice relativa l’avviso di selezione per il conferimento 

di incarichi didattici – corso di formazione INPS Valore PA 2021 di II° livello 

Tipo B dal titolo “Contabilità e armonizzazione dei bilanci pubblici: il gruppo 

pubblico e la rete di istituzioni pubbliche”, articolato in 80 ore di didattica 



 

 

3/5 

svolte interamente online di cui al prot. n. 40620-I/7 del 01/08/2022 AUA 

n. 1752/2022; 

 
 
VISTI  i Verbali della Commissione incaricata della procedura di selezione 

relativa all’avviso di selezione per il conferimento di incarichi didattici – 

corso di formazione INPS Valore PA 2021 di II° livello Tipo B dal titolo 

“Contabilità e armonizzazione dei bilanci pubblici: il gruppo pubblico e la 

rete di istituzioni pubbliche”, articolato in 80 ore di didattica svolte 

interamente online; 

 
VISTO l’art. 32, co.2, lett. g) dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

 
RAVVISATA l’urgenza di provvedere alla copertura dei relativi moduli di insegnamento 

mediante il conferimento di appositi incarichi didattici per il suddetto corso 

di formazione INPS Valore PA 2021 di II° livello Tipo B dal titolo 

“Contabilità e armonizzazione dei bilanci pubblici: il gruppo pubblico e la 

rete di istituzioni pubbliche; 

 

DECRETA 

• Sono approvati gli atti relativi all’avviso di selezione per il conferimento di incarichi didattici 

– corso di formazione INPS Valore PA 2021 di II° livello Tipo B dal titolo “Contabilità e 

armonizzazione dei bilanci pubblici: il gruppo pubblico e la rete di istituzioni pubbliche”, 

articolato in 80 ore di didattica svolte interamente online di cui al prot. n. 37954-I/7 del 15-

07-2022 AUA n. 1607/2022; 

 

• Si approva la seguente graduatoria di merito della suddetta selezione: 



 

 

4/5 

CORSO DI FORMAZIONE 

II LIVELLO TIPO B 

“Contabilità e armonizzazione dei bilanci pubblici: il gruppo pubblico e la rete di istituzioni pubbliche” 
Coordinatore prof. Antonio Corvino 

Ore complessive 80 ore 

svolto interamente online 

 

MODULO ORE Candidati (punteggio) 

Modulo I – Principi di 

contabilità pubblica 
8 

Francesca Cangelli (45/45) 

 

Modulo II – Il bilancio 

di previsione e la 

contabilità finanziaria  

8 

Maria Carmela Serluca (43/45) 

Enzo Quaranta (41/45) 

 

Modulo III – Il 

rendiconto della 

gestione 

8 
Michele Tetro (45/45) 

 

Modulo IV - Studio dei 

flussi finanziari nella 

PA 

8 Silvana Musti (45/45) 

Modulo V- La 

contabilità economico 

patrimoniale 

8 

Luca del Bene (45/45) 

Maria Carmela Serluca (43/45) 

 

Modulo VI- 

Soggettività tributaria 

attiva e passiva degli 

enti pubblici 

8 Giuseppe Mazzuti (45/45) 

Modulo VII-  

Il rapporto tra PA ed 

organismi partecipati 

4 
Sabato Vinci (41/45) 

 
 

4 
Enzo Quaranta (41/45) 

 

Modulo VIII- Il gruppo 

pubblico 

 

8 Nessun candidato 
 

 

Modulo IX- La rete di 

interesse pubblico 

 

8 Nessun candidato   

Modulo X- Project 

Work finale 
8 

Alberto Torchetti (40/45) 

Rago Giuseppe (9/45 – non idoneo) 
 



 

 

5/5 

 

• Si autorizza, secondo la suddetta graduatoria di merito, il conferimento degli incarichi 

didattici nell’ambito del corso di formazione INPS Valore PA 2021 di II° livello Tipo B dal 

titolo “Contabilità e armonizzazione dei bilanci pubblici: il gruppo pubblico e la rete di 

istituzioni pubbliche”, articolato in 80 ore di didattica svolte interamente online secondo 

l’avviso di cui al prot. n. 37954-I/7 del 15-07-2022 AUA n. 1607/2022. 

In caso di rinuncia del candidato che si è classificato nella prima posizione della graduatoria di 

ogni modulo didattico, l’incarico didattico sarà conferito per scorrimento. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio del Dipartimento nella prima seduta utile. 

         

   Il Direttore di Dipartimento  
       Economia, Management e Territorio 
                   (Prof.ssa Lucia Maddalena) 


		2022-08-03T18:29:00+0200
	LUCIA MADDALENA




